

Primo Vinduer A/S
Gl. Møllevej 5, 6660 Lintrup

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 66 03 10 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.

Kristian Gejel Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Primo Vinduer A/S Gl. Møllevej 5 6660 Lintrup Telefon: 70111233 Telefax: 74855453 Hjemmeside: www.primovinduer.dk CVR-nr.: 66 03 10 12 Stiftet: 11. juni 1980 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december 42. regnskabsår
Bestyrelse	Gitte Weisz Andersen, Formand Kristian Gejel Andersen Pia Schmidt Andersen
Direktion	Kristian Gejel Andersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	Weisz Andersen Holding ApS
Dattervirksomhed	Primo System GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i produktion og salg af vinduer og døre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -3.948 t.kr. mod 381 t.kr. sidste år.

Bestyrelsen og direktionen anser resultatet for 2022 for ikke tilfredsstillende.

Året var præget i negativ retning af interne produktionsomlægninger, der blev påbegyndt i 2021 og afsluttet i 2022.

Afsætningen og dermed resultatet for 2022 har været præget af kraftige stigninger i råvarepriserne, hvilket har påvirket resultatet negativt. Ultimo regnskabsåret er der faldet ro over de stigende råvarepriser med et begyndende prisfald.

Kapaciteten i produktionen var gearet til et noget større aktivitetsniveau i 2022 end det realiserede. Dette med ønsket om at fastholde medarbejderstaben, hvilket resulterede i en betydelig meromkostning i 2022. Der blev dog foretaget nødvendige kapacitetstilpasninger ultimo 2022.

Likviditetsmæssigt har virksomheden sikret sig de nødvendige kreditrammer, og der forventes under de anvendte forudsætninger ingen likviditetsmæssige udfordringer med at gennemføre den budgetterede aktivitet i 2023.

I 2023 følges budgettet og forventningerne til 2023 er positive med et positivt resultat for regnskabsåret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	20.200.624	25.307.245
1 Personaleomkostninger	-22.953.007	-22.898.516
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.747.352	-1.893.967
Andre driftsomkostninger	-311.326	0
Driftsresultat	-4.811.061	514.762
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.461	-35.472
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.090	4.420
Andre finansielle indtægter	540.195	544.508
2 Øvrige finansielle omkostninger	-783.630	-518.111
Resultat før skat	-5.047.867	510.107
Skat af årets resultat	1.100.000	-129.000
Årets resultat	-3.947.867	381.107
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	381.107
Disponeret fra overført resultat	-3.947.867	0
Disponeret i alt	-3.947.867	381.107

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	13.651.171	13.704.290
4	Produktionsanlæg og maskiner	5.390.198	6.034.273
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.087.802	1.181.556
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.129.171</u>	<u>20.920.119</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	365.967	371.428
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>365.967</u>	<u>371.428</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.495.138</u>	<u>21.291.547</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.550.581	7.642.874
	Varebeholdninger i alt	<u>8.550.581</u>	<u>7.642.874</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.905.922	7.365.648
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.402.379	3.496.958
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	439.619	259.754
	Andre tilgodehavender	325.887	84.516
7	Periodeafgrænsningsposter	106.939	176.163
	Tilgodehavender i alt	<u>11.180.746</u>	<u>11.383.039</u>
	Likvide beholdninger	328.656	62.951
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.059.983</u>	<u>19.088.864</u>
	Aktiver i alt	<u>40.555.121</u>	<u>40.380.411</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	10.135.420	14.083.287
Egenkapital i alt	<u>10.635.420</u>	<u>14.583.287</u>
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	617.000	1.717.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>617.000</u>	<u>1.717.000</u>
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	5.311.693	5.829.114
12 Gæld til pengeinstitutter	5.400.000	0
13 Leasingforpligtelser	36.973	83.918
14 Anden gæld	2.064.909	2.023.132
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.813.575</u>	<u>7.936.164</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.190.074	643.457
Gæld til pengeinstitutter	7.637.527	7.381.863
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	219.488
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.968.784	1.668.214
Gæld til tilknyttede virksomheder	332.342	345.687
Anden gæld	3.360.399	5.885.251
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.489.126</u>	<u>16.143.960</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.302.701</u>	<u>24.080.124</u>
Passiver i alt	<u>40.555.121</u>	<u>40.380.411</u>
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.160.057	21.112.245
Pensioner	1.665.613	1.653.422
Andre omkostninger til social sikring	127.337	132.849
	<u>22.953.007</u>	<u>22.898.516</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>56</u>	<u>59</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.561	7.829
Andre finansielle omkostninger	773.069	510.282
	<u>783.630</u>	<u>518.111</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	31.958.448	31.345.023
Tilgang i årets løb	235.342	613.425
Kostpris ultimo	<u>32.193.790</u>	<u>31.958.448</u>
Af- og nedskrivninger primo	-18.254.158	-17.976.963
Årets afskrivninger	-288.461	-277.195
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-18.542.619</u>	<u>-18.254.158</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.651.171</u>	<u>13.704.290</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	19.507.085	18.565.610
Tilgang i årets løb	<u>495.622</u>	<u>941.476</u>
Kostpris ultimo	<u>20.002.707</u>	<u>19.507.086</u>
Af- og nedskrivninger primo	-13.472.813	-12.428.275
Årets afskrivninger	<u>-1.139.696</u>	<u>-1.044.538</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-14.612.509</u>	<u>-13.472.813</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.390.198</u>	<u>6.034.273</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.658.067	6.323.075
Tilgang i årets løb	225.442	472.498
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.137.506</u>
Kostpris ultimo	<u>4.883.509</u>	<u>4.658.067</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.476.512	-4.591.404
Årets afskrivninger	-319.195	-572.234
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>1.687.127</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.795.707</u>	<u>-3.476.511</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.087.802</u>	<u>1.181.556</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>126.676</u>	<u>163.752</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	3.753.033	3.753.033
Kostpris ultimo	3.753.033	3.753.033
Opskrivninger primo	-3.381.605	-3.346.133
Omregning til valutakurs	0	-1.620
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.461	-33.852
Opskrivninger ultimo	-3.387.066	-3.381.605
Regnskabsmæssig værdi ultimo	365.967	371.428
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Primo System GmbH	Tyskland	100 %
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	106.939	176.163
	106.939	176.163
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	14.083.287	13.702.180
Årets overførte overskud eller underskud	-3.947.867	381.107
	10.135.420	14.083.287
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.717.000	1.588.000
Udskudt skat af årets resultat	-1.100.000	129.000
	617.000	1.717.000

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.854.822	6.427.104
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-543.129</u>	<u>-597.990</u>
	<u>5.311.693</u>	<u>5.829.114</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.091.896</u>	<u>3.511.291</u>
12. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-600.000</u>	<u>0</u>
	<u>5.400.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
13. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	83.918	129.385
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-46.945</u>	<u>-45.467</u>
	<u>36.973</u>	<u>83.918</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
14. Anden gæld		
Anden gæld i alt	2.064.909	2.023.132
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.064.909</u>	<u>2.023.132</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.840.000</u>	<u>1.940.000</u>

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 5.945 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 13.651 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.319 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	8.551
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.970
Igangværende arbejder	3.402
Produktionsanlæg og maskiner	6.478

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 127 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 84 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Weisz Andersen Holding ApS er der deponeret skadesløsbrev på 4.000 t.kr. Gælden andrager kr. 0 pr. 31/12 2022

Der er afgivet udbyttebegrænsningserklæring.

16. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Weisz Andersen Holding ApS, CVR-nr. 35517715, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Kristian Gejel Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kristian Gejel Andersen

Direktør

ID: cc28ac7b-4e7c-4cf9-be58-04fc1a809ba4

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2023 kl.: 12:22:52

Underskrevet med MitID



Kristian Gejel Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kristian Gejel Andersen

Bestyrelsesmedlem

ID: cc28ac7b-4e7c-4cf9-be58-04fc1a809ba4

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2023 kl.: 12:22:52

Underskrevet med MitID



Kristian Gejel Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kristian Gejel Andersen

Dirigent

ID: cc28ac7b-4e7c-4cf9-be58-04fc1a809ba4

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2023 kl.: 12:22:52

Underskrevet med MitID



Gitte Weisz Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gitte Weisz Andersen

Bestyrelsesformand

ID: 1d588e14-604c-4d33-b5d5-895b350817fd

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 13:05:04

Underskrevet med MitID



Pia Schmidt Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Pia Schmidt Andersen

Bestyrelsesmedlem

ID: 4995e305-69e3-4aa7-86f1-52b228de8d28

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2023 kl.: 08:53:55

Underskrevet med MitID



Alexander Hardy Josef Müller Rasmussen

Navnet returneret af dansk NemID var:

"Alexander Hardy Josef Müller Rasmussen"

Revisor

ID: 1255072580640

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 20:19:36

Underskrevet med NemID

NEM ID